
 

 

 
 
Bokhandlerforeningen ivaretar bokhandlernes 
interesser og arbeider for å styrke litteraturens 
og bokas plass i samfunnet.  
 

Som medlem av Bokhandlerforeningen har man anledning til å 
abonnere på de ulike litteraturabonnementene fra 
Forleggerforeningens medlemsforlag. Per 1. 1.2011har 
Bokhandlerforeningen 653 medlemmer og Forleggerforeningen 89 
medlemsforlag. En oversikt over forlagene finner man på 
www.forleggerforeningen.no 

Abonnementene i praksis 

Som abonnent vil den enkelte bokhandel/filial få ett førsteeksemplar 
av alle nye titler fra medlemsforlagene tilsendt automatisk til 
førsteeksemplarrabatt i de aktuelle bokgrupper. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Fakta om bokavtalens 

Litteraturabonnement  
Gjeldende fra 1. mai 2009 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

”Med de nye abonnementsordningene tar  
bokhandlerne og forleggerne et litteraturpolitisk ansvar,  
og sier at de også vil være med på å bygge en  
sterk og mangfoldig norsk litteratur!”  

 
   Anne Oterholm, leder i Den norske Forfatterforening 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Bokhandlerforeningen 
www.bokhandlerforeningen.no 
Øvre Vollgt. 15, 0158 Oslo 
tlf. 22 39 68 00 fax. 22 39 68 10 
e-post: firmapost@bokhandlerforeningen.no 
 
 
1. desember 2008 

Innkjøpsordningene 
Det er Norsk kulturråd (www.kulturrad.no) som administrerer 
ordningen. Det finnes i dag 5 ulike innkjøpsordninger: 
 

Ny norsk skjønnlitteratur for voksne (bokgr. 4.1): Det var ca. 230 
titler som ble innkjøpt i 2008*. 
 

Ny norsk skjønnlitteratur for barn og unge (bokgr. 4.3): Det var ca. 
130 titler som ble innkjøpt i 2008. 
 

Ny norsk faglitteratur for barn og unge (bokgr.3.3): Det var 25 titler 
som ble innkjøpt i 2008. 
 

Oversatt skjønnlitteratur for barn, unge og voksne (bokgr 4.4 og 
4.2). I 2008 ble ca 70 titler innkjøpt. 
 

Ny norsk sakprosa (bokgr. 3.1): Det er ca. 180 titler som ble påmeldt 
og 40 titler som ble innkjøpt i 2008.  
 

*Det er kun innkjøpte bøker i bokgruppe 3-6 fra Forleggerforeningens 
medlemsforlag som inngår i abonnementene.  
 
Det arbeides med å finne en løsning som gjør at bokhandelen lett kan 
få en oversikt over hvilke titler som inngår i ordningene. 
 

 

Bokgruppeinndeling 
 

Bokgruppe 2: Fagbøker 
Bokgruppe 3. Sakprosa (generell litteratur) 
Gruppe 3.1. Norsk sakprosa for voksne.  
Gruppe 3.2. Oversatt sakprosa for voksne.  
Gruppe 3.3. Norsk sakprosa for barn.  
Gruppe 3.4. Oversatt sakprosa for barn.  
 

Bokgruppe 4. Skjønnlitteratur  
Gruppe 4.1. Norsk skjønnlitteratur for voksne.  
Gruppe 4.2. Oversatt skjønnlitteratur for voksne.  
Gruppe 4.3. Norsk skjønnlitteratur for barn.  
Gruppe 4.4. Oversatt skjønnlitteratur forbarn.  
 

Bokgruppe 5. Billigbøker  
Bokgruppe 6. Verk  
 

 

 

Bestilling av nye litteraturabonnement 
Tlf. 22 39 68 00 E-post: firmapost@bokhandlerforeningen.no 
 

Abonnementene kan bestilles løpende hos 
Bokhandlerforeningen. Abonnementet vil deretter løpe til det blir 
skriftlig oppsagt, med felles oppsigelses- og endringstid for 
samtlige litteraturabonnement på 30 dager.  
 

 

http://www.forleggerforeningen.no/
mailto:firmapost@bokhandlerforeningen.no
mailto:firmapost@bokhandlerforeningen.no


 

 

 

Litteraturabonnement 

Med tanke på bevaring og utvikling av norsk 
skriftkultur og verdifull oversatt litteratur tilbyr 
Forleggerforeningens medlemsforlag 4 ulike 
kulturabonnement til Bokhandlerforeningens 
medlemmer.  

Som abonnent vil den enkelte bokhandel/filial få ett 
førsteeksemplar av alle nye titler fra medlemsforlagene 
tilsendt automatisk til førsteeksemplarrabatt i de aktuelle 
bokgrupper.  

Bøkene blir tilsendt fortløpende og sikrer at bredden av 
nye bøker er tilgjengelig i bokhandlene. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

De viktigste endringene i de  
nye abonnementene: 
 

 Økte rabatter på førsteeksemplar for Bredde-abonnement 
(74 %) og Kulturabonnement (72 %). 
 

 Sortimentsrabatt på 2 % for samtlige abonnement. 

 

 Sortimentsrabatten inkluderer også bokgruppe 5. 

 

 Ikke gjenkjøpsplikt på solgte førsteeksemplar. 
 

 Kulturabonnementet og Distriktsabonnementet gir 
anledning til å kjøpe førsteeksemplarer utover selve 
abonnementet med 70 % rabatt i bokgruppe 3-6. Titlene 
(hhv ca 500 og 330 titler) i selve abonnementene er låst og 
blir automatisk tilsendt. 

 

 Kun bokhandler med abonnement får anledning til rabatt 
på førsteeksemplaret. 60 % rabatt på førsteeksemplar for 
bokhandler uten abonnement bortfaller.  

 

Breddeabonnement 

Omfatter ett førsteeksemplar av alle nye titler 
 i bokgruppe 3, 4, 5 og 6 (sakprosa, skjønnlitteratur, 
billigbøker og verk), utgitt av medlemsforlagene.  
 

Basert på innkjøpene i 2010 tilsvarer dette ca. 2700 titler i 
året. Det er ikke gjenkjøpsplikt.  
 

FØRSTEEKSEMPLARRABATT 

Breddeabonnement gir 74 % førsteeksemplarrabatt av 
bokens faste utsalgspris og 2 % sortimentsrabatt.  
Det er ikke returrett på førsteeksemplaret. 

Kulturabonnement  

Omfatter ett førsteeksemplar av samtlige bøker utgitt av 
medlemsforlagene som er oppmeldt til innkjøpsordningene 
administrert av Norsk kulturråd. Basert på innkjøpene i 
2010 utgjør dette ca. 550 titler. Det er ikke gjenkjøpsplikt. 
 

Førsteeksemplarrabatt 

Kulturabonnement gir 72 % førsteeksemplarrabatt av 
bokens faste utsalgspris og 2 % sortimentsrabatt.  
 

NYHET! Kulturabonnement gir anledning til å kjøpe 
førsteeksemplarer utover selve abonnementet med 70 % 
rabatt i bokgruppe 3-6. Den enkelte abonnent administrerer 
selv førsteeksemplarinnkjøp utover abonnementet.  
 

NYHET! Det er returrett på sakprosa som er påmeldt, men 

ikke blir innkjøpt til innkjøpsordningene. 

 

Fagbokabonnement  

Omfatter bøker i bokgruppe 2 (lærebøker og 
profesjonslitteratur) utgitt av medlemsforlagene.  
Ordningen med tilpassede fagbokabonnement videreføres.  
 

Fagbokabonnement gir 70 % førsteeksemplarrabatt av 
bokens faste utsalgspris. Fagbokabonnement gir ikke 
anledning til å kjøpe førsteeksemplarer utover bøker i 
bokgruppe 2.  
 

Sortimentsrabatt på 2 %. For fagbokabonnement gis 
sortimentsrabatt kun for innkjøp i bokgruppe 2. 

 

 

Distriktsabonnement  

Som abonnent vil den enkelte bokhandel automatisk få 
tilsendt ett førsteeksemplar av bøker som er påmeldt i 
innkjøpsordningene fra bokgruppene 4.1 og 4.3 (norsk 
skjønnlitteratur for voksne og norsk skjønnlitteratur for barn 
& ungdom) fra medlemsforlagene.  
 

Basert på Kulturrådets innkjøp i 2010 tilsvarer dette ca. 300 
titler. Det er ikke gjenkjøpsplikt. 
 

Førsteeksemplarrabatt 

Distriktsabonnement gir 70 % førsteeksemplarrabatt av 
bokens faste utsalgspris og 2 % sortimentsrabatt. Det er 
ikke returrett på førsteeksemplaret. 
 

NYHET! Distriktsabonnement gir anledning til å kjøpe 
førsteeksemplarer utover selve abonnementet med 70 % 
rabatt i bokgruppe 3-6. Den enkelte abonnent administrerer 
selv førsteeksemplarinnkjøp utover abonnementet. 

 

Forbeholdt de minste bokhandlerne 

Abonnementet tilbys de minste bokhandlerne og begrenses 
oppad til å gjelde for inntil 1/3 av det totale antall 
bokhandlere med hovedkjøp i bokgruppe 3-6, dvs. ca. 200 
bokhandlere.  
 

Abonnementet baserer seg på bokhandelens netto innkjøp 
totalt hos FS og SD siste år i bokgruppe 3-6, eksklusiv 
Mammutsalg. Basert på innkjøpstall fra tidligere år tilsvarer 
dette innkjøp mindre enn ca kr. 500 000.- i året.  
 

Bokhandler som har mulighet til å inngå i ordningen står 
selvsagt fritt til heller å velge Bredde- eller 
Kulturabonnement. 

 

Sortimentsrabatt  

Sortimentsrabatt er en tilleggsrabatt som gis til alle bokhandler 
med abonnement. Sortimentsrabatten er på 2 % og beregnes av 
bokhandelens samlede bruttoinnkjøp (fratrukket 
førsteeksemplaret) av bøker til ordinær pris og ordinære 
betingelser innenfor bokgruppe 3,4,5 og 6. Med ordinær pris og 
ordinære betingelser menes alle transaksjoner der fastpris eller 
veiledende pris ligger til grunn for faktureringen. For 
fagbokabonnement gis sortimentsrabatt kun for innkjøp i 
bokgruppe 2.  

Skaffeplikt 

Bokhandel har, etter forespørsel fra kundene, plikt til å skaffe de 

bøker som lagerføres av forlagene.  


